Ömer’e ulaştığı

belirtilen bir annenin oluşturduğu aile ortamında büyüyen Abduh, Buhayra da bulunan

Nasr mahallesinde çocukluk yıllarını geçirir.76 İlk tahsilini baba ocağında almıştır. Yedi

yaşında sıbyan mektebine gönderilir ve daha sonra da daru’l-huffazda da Kur’an’ı

baştan sona kadar ezberler.77 Hicri 1279 (1862)yılında tecvid ilmindeki kariyeriyle

meşhur olan Ahmediyye mescidine gönderilir. 1281 de (1864) Ezher üniversitesinde

okutulan derslere hazırlık mahiyetinde bazı İslami ilimleri öğrenmek için Tanta’da ilim

74 A. Fikri Yavuz, Tefsîrü’l-Meraği ve Tercümesi, İstanbul 1989.
75 M.

belirtmektedir. Nefis terbiyesi ve güzel ahlaka teşvikle ilgili bilgileri içeren risaleler kısa

zamanda Abduh’un birincil eserleri olmuştur.80

Abduh onbeş gün sonra Tanta’ya gider ve orada bir taraftan kendisini yetiştirmeye

çalışırken diğer taraftan da bazı talebelere derslerinde yardımcı olur. 1282 (1866)

Şevvalinde Ezher’e gider. Ezher’deki derslere katılan Abduh, zaman zaman Şeyh

78 Albayrak, a.g.e., s. 87.
79 Abbas Mahmud Akkad, el-Üstazü’l-İmam Muhammed Abduh, Mısır, Mektebet-u Mısır, ts.
80 Akkad, a.g.e., s.

Yine “Min Hedyi’l-

Kur’an” başlıklı, değişik konulardaki makalelerinden oluşan bir eseri basılmıştır.

Huli’nin söz konusu ettiğimiz eserlerden başka eserleri de vardır.91

1.4.8. Bediüzzaman Said Nursî, İşârâtü’l- İ’câz fî Mazânni’l-Îcâz

Bitlis’in Hizan ilçesine bağlı Nurs köyünde 1294/ 1877 yılında doğmuştur. Babası

Mirza, annesi Nûriye Hanım’dır. İlk eğitimini köyünde ağabeyi Abdullah’tan almış

sonra çevredeki medreselerde eğitimini sürdürmüştür. Hocaları arasında Şeyh

Muhammed Celâlî, Şeyh Emin Efendi, Molla Fethullah Efendi sayılabilir. Dönemin

Peygamber’den sonra en yetkili müfessiri) ünvanlarıyla anılagelmiştir. Bu niteliğinden

dolayı olmalı ki, Halife Ömer, Bedir ashabının da katıldığı ilim meclislerinde yaşı

küçük olmasına rağmen onu da bulundurur ve fikirlerine değer verirdi.176 Abdullah b.

Abbas’ın tefsirle ilgili olarak yapmış olduğu nakiller el-Firuzabadi (ö. 817/1414)

tarafından kaleme alınan “Tefsiru’l-mikbas min tefsiri İbn Abbas” isimli bir kitapta

toplanmıştır. Ancak Dr. Abdülaziz b. Abdullah bu çalışmayı yetersiz görmüş olmalı ki,

söz konusu eserin de içerisinde yer aldığı onbeş hadis kitabını taramak suretiyle İbn